
2020/2021 
ŚWIĘTO WOLONTARIUSZA 
5 grudnia to Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. Nasza szkoła nie zapomniała o tym 
ważnym wydarzeniu. Na stronie szkoły pojawiło się zdjęcie w formie kolażu z napisem „Dzień 
wolontariusza”. Ten mały gest był przypomnieniem, jak ważna rolę odgrywają osoby 
zaangażowane w pomoc drugiemu człowiekowi.  
 

 
 
 
 
ZBIERAMY MASKOTKI „MIKOŁAJKI” 
Sekcja charytatywna zorganizowała świąteczną zbiórkę maskotek dla Pieczy 

Zastępczej i Wspierania Rodziny w Zamościu. Na szkolnym korytarzu ustawiono kartonowe 
pudełko, do którego każdy mógł włożyć maskotkę. W krótkim czasie pudełko wypełniło się 
po brzegi.  



 

 
POMOŻESZ? BO MOŻESZ, MASZ TO W GENACH! 
 
8 grudnia 2021 r. od 8.00-14.00 w naszej szkole odbyła się rejestracja potencjalnych Dawców 
komórek macierzystych. Dzień wcześniej wszyscy wolontariusze zostali przeszkoleni z zasad 
rejestracji.  
Dzięki naszym starszym kolegom i koleżankom do grona Dawców dołączyło 21 osób, co daje 
nowe szanse na życie dla osób, które czekają na przeszczep szpiku od dawcy 
niespokrewnionego.  
Z całego serca pragniemy podziękować każdej osobie, która dołączyła do grona 
potencjalnych dawców. Gratulujemy podjęcia dobrej decyzji – dzięki temu może właśnie ktoś 
z nas uratuje życie innej osobie!  
Podziękowania należą się także wolontariuszom, którzy bezinteresownie wsparli akcję – 
BRAWO! :) 



 
Rejestracja potencjalnego dawcy szpiku polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu 
medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony 
śluzowej wewnętrznej strony policzka. Później, w ciągu miesiąca próbki materiału 
genetycznego są badane, a następnie co dwa tygodnie jest robiona aktualizacja bazy danych 
potencjalnych dawców. Osoby, które zostają zaliczone w poczet dawców dostają informację 
e-mailem lub telefonicznie. Wtedy muszą potwierdzić, czy nadal chcą pomóc. 
Prawdopodobieństwo znalezienia odpowiedniego Dawcy niespokrewnionego dla Pacjenta 
jest bardzo trudne. Im więcej potencjalnych Dawców się zarejestruje, tym więcej szans na 
uratowanie życia dla chorych cierpiących na raka krwi. 
 
 
 
 
 
 
MARATON INNY NIŻ WSZYSTKIE  
Sekcja parlamentarna 11 grudnia zorganizowała Maraton Pisania Listów , który w naszej 
szkole odbywa się co roku. Tegoroczny, był nieco inny, ponieważ został zorganizowany  w 
formie online. Jest to największa globalna akcja na rzecz prawa człowiek. Polega na 
wysyłaniu apeli listowych do władz i wyrazów solidarności w sprawach konkretnych osób. W  
tym roku klasy I pisały listy w obronie Germaina Rukuki, skazanego na 32 lata więzienia za 
obronę praw człowieka, klasy II w obronie Popi Qwabe i Bongeke Phungulia w sprawie 
rzetelnego śledztwa w sprawie ich morderstwa i klasy III w obronie Idris Khattak 
uprowadzonego za ujawnianie wymuszonych zaginięć.  



 
 

 
 
Kartki na Odział Paliatywny 
Niestety  trudny czas pandemii nie pozwolił wolontariuszom odwiedzić pacjentów oddziału 
paliatywnego i opiekuńczo- leczniczego Starego Szpitala. Udało się jednak przekazać życzenia 
pacjentom w formie kartek świątecznych. Dziękujemy wolontariuszom za chęci, 
zaangażowanie i pomoc w wykonaniu pięknych kartek, na pewno rozweseliły naszych 
podopiecznych.   



 
 
29 Finał WOŚP 
Już po raz 29 gramy wspólnie z Wielką Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku ze 
względu na trudna sytuacje epidemiologiczna w Finale 31 stycznia 2021 roku zagrały z nami 
uczennice klasy 2e Wiktoria Rek, Emilia Burcon, Urszula Greszta. Dziękujemy, ze byłyście 
razem z namiJ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
NIEBIESKIE MOTYLE W I LICEUM 



Jesteśmy z wami niebieskimi motylami- takie pozdrowienie przekazują uczestnicy akcji 
#challangeniebieskiemotyle2021. Młodzież naszej szkoły 8 czerwca stała się niebieskimi 
motylami, przed szkołą ustawili się w kształt serca na znak solidarności z osobami cierpiącymi 
na autyzm oraz w ten sposób chcieli przekazać iskierkę przyjaźni chorym osobom i ich 
rodzicom.  

 
 
 


